5

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАТАЛЬИНОЯРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2021 г.   №  25                                                   с.Натальин Яр

Об утверждении перечня
главных администраторов доходов
местного бюджета
          На основании Устава Натальиноярского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области и в соответствии с абзацем третьим  пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации»  от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению  за органами местного самоуправления органами местной администрации полномочий главного администратора  доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов местного бюджета» администрация Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов местного  бюджета.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год .
3. Изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав  закрепленных за ними кодов классификации  доходов бюджетов вносятся на основании нормативного акта (Постановления)   администрации Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в течение 10 дней со дня его подписания  на официальном сайте администрации Натальиноярского муниципального образования  Перелюбского района в сети интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Натальиноярского
 муниципального образования                            Г.И. Аимбетов

                                                                                               Утвержден
постановлением администрации Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района
Саратовской области
от 27.10.2021 г. № 27

Перечень главных администраторов доходов местного
 бюджета

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	100

	Управление Федерального казначейства по Саратовской области

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	113

	Финансовое управление администрации  Перелюбского
муниципального района Саратовской области

	113
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	113
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных  или излишне взысканных  сумм налогов, сборов и иных платежей , а также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и процентов , начисленных  на излишне взысканные суммы.

	124

	Администрация Натальиноярского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области

	124
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий*

	124
	11 1 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских  поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)

	124
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от  сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	124
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие  доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений

	124
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а  также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казенных), в части реализации  основных  средств  по указанному  имуществу

	124
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу

	124
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	124
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	124
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	124
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	124
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	124
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений*

	124
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений*

	124
	1 17  15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты поселений*

	124
	1 17 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений ,по которым не осуществлен возврат(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения*

	124
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации**

	124
	2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций**

	124
	2 07  05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений*

	[bookmark: _GoBack]124
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий , субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , прошлых лет из бюджетов  сельских поселений*

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Саратовской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц**

	182
	 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог**

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах сельских поселений*

	182
	1 06  06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам**

	999

	Отделение по Саратовской области Волго-Вятского главного управления Центральный банк Российской Федерации

	999
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)**

	999
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы**

* Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем группам подвидов данного вида доходов.
** Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов.